
 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilaventicinque, addì sedici del mese di aprile alle ore 18:00, nella sala riunioni 
del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente, 
Giuseppe Mareschi componente. 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente    Presente il Direttore con voto 
        consultivo dott. Erika Andenna 
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
 

OGGETTO: Atto indirizzo acquisto pubblicazioni tematiche 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso: 

- Che è interesse del Consorzio procedere all’acquisto di pubblicazioni inerenti al tema dell’economia 
forestale, in particolare con volumi di recente pubblicazione e al fine di arricchire la biblioteca 
attualmente esistente; 

- Che con nota del 11.04.2025 la casa editrice universitaria udinese FORUM proponeva l’acquisto di 
alcune copie del volume dal titolo “Una fedele economia. Comunità, mercati e risorse forestali in 
Carnia fra Seicento e Settecento” a cura di Claudio Lorenzini, a un prezzo scontato al fine di 
promuoverne la diffusione; 

Considerato che la pubblicazione ricostruisce la storia delle risorse forestali in Carnia a partire da fonti 
inedite, e valutato meritevole da parte di questo Consorzio l’acquisizione di 20 copie per le finalità esposte 
in premessa; 

Visto il Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi, lavori; 

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.L. 267/2000 

 
D E L I B E R A  

 
1. Di autorizzare, per quanto in premessa, l'acquisto di n. 20 copie della pubblicazione dal titolo “Una 

fedele economia. Comunità, mercati e risorse forestali in Carnia fra Seicento e Settecento” a cura di 
Claudio Lorenzini, edito dalla casa editrice universitaria udinese FORUM. 

2. Di incaricare il Responsabile del Servizio di ogni altro atto relativamente alla attivazione della fornitura 
di cui trattasi. 

 
Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a 
ogni effetto di legge. 

 
 

40/2025 



 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                           IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                         Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
 
 
                       
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 17.04.2025 al 02.05.2025 
Tolmezzo, lì 17.04.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

                Atto firmato digitalmente 
 
 
 
     
 

_____________________________________________________________________________________ 


